平成１８年３月１６日
各      位

会 社 名  大崎電気工業株式会社
代表者名  取締役社長  渡 邊 佳 英
（コード番号 ６６４４ 東証第１部）
問合せ先 取締役経営企画室長 高野澄雄
（ＴＥＬ．０３－３４４３－９１３３）

固定資産の譲渡に関するお知らせ
 当社は、平成１８年３月１６日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記
（１）譲渡の理由

本件にて譲渡する固定資産は、子会社である大崎電気システムズ株式会社が工場として使用して

いる土地、建物及び付属設備等であります。当社は、平成１２年５月に同社を子会社として分社致

しましたが、本件の土地、建物等の固定資産につきましては引き続き当社が所有し同社に賃貸して

まいりました。しかしながら、同社は配・分電盤事業を営む企業であり、当社とは別個の市場を有

する事業会社であることから、同社の事業に不可欠な工場及び生産設備等を自社所有とすることで

事業会社としての独立性を高め、事業効率及び財務体質の向上を図るものであります。

（２）譲渡資産の内容

資産の内容 及び 所在地 帳簿価格 譲渡価格 現  況

土地 ３１，３１５．９９㎡

建物 １１，３４５．０９㎡

その他工場付属設備等一式

千葉県長生郡長柄町鴇谷字城腰

１６３番１他

１，０２２百万円 ４９８百万円
同社が工場と

して使用中

  本件の固定資産譲渡により、当社に特別損失として土地・建物等売却損５２３百万円が発生いた

します。

（３）譲渡先の概要

商   号  大崎電気システムズ株式会社

本店所在地  東京都品川区東五反田二丁目２番７号

代 表 者  代表取締役社長  相 島 勝 正

資 本 金  ３５８百万円

主な事業内容  配・分電盤等の製造及び販売

当社との関係 当社の子会社（持株比率８９．９％）

（４）譲渡の日程

平成１８年３月１６日  取締役会決議

 平成１８年３月２２日  土地・建物等売買契約書締結、決済及び物件引渡し

（５）今後の見通しについて

  本件の固定資産譲渡により発生する土地・建物等売却損５２３百万円を当期の特別損失に計上す

る予定でありますが、当期売却を予定している投資有価証券の売却益により同等の特別利益（投資

有価証券売却益）の発生が見込まれるため相殺される予定であります。従いまして、通期業績予想

につきましては変更はありません。

                                          以 上